OBJETO: Alteração do prazo de vigência e do valor do Contrato nº
151/2010 passando o mesmo a vigorar pelo prazo de 07 (sete) meses,
contados a partir de 01.01.2011 e findando em 31.07.2011, ficando
previamente ajustada a seguinte forma de pagamento: R$ 6.120,00
(seis mil e cento e vinte reais) p/dia, correspondendo a 2.040 (dois
mil e quarenta) quilômetros e a 19 (dezenove) rotas.
DATA DA ASSINATURA: 1º de janeiro de 2011.
SIGNATÁRIO:  Átila de Freitas Lira – Secretário da Educação e
Cultura; Josiel Jerônimo e Silva - representante da empresa.

[...]

OBJETO: Alteração do prazo de vigência e do valor do Contrato nº
083/2009 passando o mesmo a vigorar pelo prazo de 07 (sete) meses,
contados a partir de 01.01.2011 e findando em 31.07.2011, ficando
previamente ajustada a seguinte forma de pagamento: R$ 9.200,00
(nove mil e duzentos reais) p/dia, X 2.000 Km (dois mil) quilometro
ajustado como teto deste contrato e a 44 (quarenta e quatro) rotas.
DATA DA ASSINATURA: 1º de janeiro de 2011.
SIGNATÁRIO:  Átila de Freitas Lira – Secretário da Educação e
Cultura; Weston Davis Silva Barros - representante da empresa.

[...]

OBJETO: Alteração do prazo de vigência e do valor do Contrato nº
084/2009 passando o mesmo a vigorar pelo prazo de 07 (sete) meses,
contados a partir de 01.01.2011 e findando em 31.07.2011, ficando
previamente ajustada a seguinte forma de pagamento: R$ 6.371,00
(seis mil e trezentos setenta e um reais) p/dia, correspondendo a
1.385 (um mil trezentos e oitenta e cinco) Km/rodado e 1.633 (um
mil seiscentos trinta e três) alunos/professores transportados, em
23 (vinte e três) rotas, através de 18 veículos tipo ônibus.
DATA DA ASSINATURA: 1º de janeiro de 2011.
SIGNATÁRIO:  Átila de Freitas Lira – Secretário da Educação e
Cultura; Josiel Jerônimo e Silva - representante da empresa.

[...]

do Parnaíba-CERÁQUA;Data da Firmatura:15-02-
11;Vigência:120(cento e vinte dias); Fundamentação Legal: Carta
Convite nº 056/10 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/
93, de 21-06-1993 e alterações posteriores;Recursos:Tesouro
Estadual;Valor: R$ 134.236,36(cento e trinta e quatro mil, duzentos e
trinta e seis reais e trinta e seis centavos);Foro Eleito:Cidade e Comarca
de Teresina-PI; Signatários: Rubem Nunes Martins (pela Contratante)
CNPJ nº 06.553.572/0001-84 e o Sr. Sergio Roberto Matos Lemos (pela
Contratada), CPF Nº 507.597.106-78.

OF.  411

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2011

[...]

PIAUÍ–SETUR.
CONTRATADA: CONSPLAN- CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Elaboração do Estudo Sócioeconômico da melhoria da
Infraestrutura Turística no Entorno do Santuário de Santa Cruz dos
Milagres-PI.
VALOR: R$ 34.492,84 (trinta e quatro mil quatrocentos e noventa
e dois reais e oitenta e quatyro centavos).
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a partir da assinatura do
contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  90 (noventa) dias, a partir da expedição
da Ordem de Serviços.
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela

[...]

EICOMNOR ENG IMPERMEABILIZAÇÃO COM
DO NORDESTE LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Execução de Levantamentos Topo-Hidrográficos ao longo
do Rio Parnaíba, para subsidiar projeto de sinalização náutica do Rio
Parnaíba, em Parnaíba-PI.
VALOR: R$ 118.512,27 (cento e dezoito mil, quinhentos e doze
reais e vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir da assinatura do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  30 (trinta) dias, a partir da expedição da
Ordem de Serviços.
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela
SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR